
 

 

Oznámení student ům a učitelům PF JU 
 
 

V informační systému studijní agendy (IS STAG) došlo v poslední době k úpravě, která 
umožňuje přerušit studium pouze v aktuálním akademickém roce. Akademický rok podle Studijního a 
zkušebního řádu JU, čl. 5, odst. (1) začíná 1. září a končí 31. srpna následujícího kalendářního roku. 

 
Prakticky tato skutečnost znamená, že student, který by nesplnil minimální požadavky 

akademického roku (tj. 40 kreditů za dva po sobě jdoucí semestry, resp. 80 kreditů za čtyři po sobě 
jdoucí semestry, resp. vážený studijní průměr horší než 3,40) nemůže po 1. září přerušit studium, a 
nechat si tak poslední možnost na získání chybějících kreditů až za rok. 

 
Student, který si není jistý, že splní minimální požadavky akademického roku v období po 1. 

září, přeruší studium nejpozději v poslední den akademického roku, tedy 31. srpna. 
 

 
 

 
 
 
V Českých Budějovicích 20. května 2009 


